REQUERIMENTO nº           , de 2016

(Do Sr. Cabo Daciolo)

Requer a inclusão de proposição na

pauta do Plenário da Câmara dos

Deputados.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, venho respeitosamente perante Vossa Excelência requerer a

inclusão, na pauta da Ordem do Dia do Plenário desta Casa, da Proposta de

Emenda à Constituição nº 446/09, (apensada a PEC 300/2008 ) que “dispõe do

piso salarial e remuneração dos Policiais Militares, Bombeiros e Civis”. Informo

a Vossa Excelência que a matéria já foi aprovada em 1º turno nesta casa e, após

promessas governamentais de aprovação, ainda não foi votada.

Sala das Sessões, em 30 de Agosto de 2016.

CABO DACIOLO

Deputado Federal

PTdoB/RJ